51

longe plus intellectus cuiuslibet beati excedit intellectum cuiuscumque  
sapietis: quod intellectum sapietis intellectum alicuius ideote: et tamen ex  
periencia docet quod multi illitterati pro impossibili habent ea: de quibus  
periti habent demonstrationem certissimam. **Sicut patet principie in ge-**  
**ometria et astrologia.** Sic in proposito licet cognitionem viatorum  
hec materia trascendat. quod circa manifestissima nature intellectum  
secundum habere noscuntur. **Tamē huiusque scia beatorum proficiuntur:** **H**oc  
in deo perfecte intuuntur. **Audi de hoc operatione ecclésie dicentem.**  
**E**st inquit homo quod diebus ac noctibus oculis non capit: et in  
tellexi quod oīm operū dei nullā possit homo inuenire rationem eorum quod  
sunt sub sole: quanto plus laborauerit ad inquendū tamē minū inue-  
niet. **Ecce si dixerit sapiens se nosse non poterit repire.** En quidaz  
propter gentium pulcherrimum tibi de hoc prout documentum. **L**ū enim  
numerū motoꝝ orbiū sagacissime perquereret: et quodrendo deficeret:  
sic dicebat: fortioribus hec relinquntur. **Quot putas huiusque sunt nature**  
**profundissimi proutatores: ratiocinationū subtillissimi venatores**  
**et complexionū sylogisticarū acutissimi argumentatores: virtutes**  
**scientificis deductioꝝ habere in virtute gaudeant: vtiꝝ paucas.**  
**N**am si hoc sufficienter probat opinionem pluralitas: rationum contrari-  
etas: circa eandem conclusionem quod tamen iterum adeo cois et accommoda-  
re: ut per sua accidentia sensui subiaceat: ita ut videatur et sentiat quod  
est. **N**on si hec ita se habent in his quod a natura sunt et quod in propria habe-  
tur ea quod in celis sunt: et que videri non possunt sed oīm naturā exce-  
dunt: quis investigabit: **S**i frena dixi vobis ait dei sapientia: et non cre-  
ditis: quoniam si dixeris vobis celestia credetis: **T**ales dubitatioꝝ  
et concepciones erronee: de his quod sunt fidei interdum surgunt ex hoc quod  
homo imaginatur et iudicat de divinis esse sicut de humanis: et de sup-  
naturalibꝝ similiꝝ sic de natura constantibus. **S**ic autem non est faciendum  
maximeque in proposito cauendum. **C**orpus namque dominum non est eo  
modo in sacramento sic corpus in loco quod suis dimensionibus loco  
comensuratur: sed ibi quodam speciali modo. **E**t si quisquis sit iste  
modus. **D**ico quod est talis quod est prius huic sacramento: ad quod scientiam  
imaginatio tua pertingere non potest. **Unus et intellectus tuus tanquam se**  
**cucius redigendus est in captiuitate: in obsequiū Christi et per oculis**  
**habendum: quanto virtus infinita potest cui oīs materia obedit ad nutri-**  
**re non possit: ex defectu potentie visus oculi intellectualis.** **E**xemplū  
**comune de hoc satis habes de pueri in carcere nato et diu nutritio-**  
**ne orbis multa narrare vellet.** **P**roinde necessario valde dina